
 

 

All’Albo online dell’Istituto 

Al Sito web dell’Istituto 

Alla sezione Amministrazione trasparente 

 

OGGETTO: decreto dirigenziale di conferimento incarichi al personale docente interno per attività 

complementari di educazione fisica - Fondo Istituzione Scolastica a.s. 25/26”  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, 

n. 59”; 

VISTO il D.Lgs. n.165 del 30/03/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il Quaderno n. 3 del Ministero dell’Istruzione, aggiornato ad aprile 2025, recante 

Istruzioni per il conferimento di incarichi individuali; 

VISTO il CCNL di riferimento vigente per il comparto Istruzione e Ricerca (Scuola); 

VISTO il PTOF approvato dal Consiglio di Istituto 2025/2028 aggiornato con delibera 524 

del 23/12/2025; 

VISTO  il programma annuale e.f. 2026 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 526 

del 30/01/2026; 

VISTA la scheda progetto per l’ a.s. 2025/2026 presentata dal docente referente in data 

22.01.2026 assunto con prot. n. 001122/IV.5;  

VISTA l’ipotesi di contratto di istituto siglata il 28/01/2026; 

TENUTO CONTO dell’assegnazione spettante del Fondo per il Miglioramento dell’Offerta Formativa 

a.s. 2025/2026 comunicata con nota MIM n. 8986 del 30/09/2025;  

ACCERTATO che sussiste la necessaria copertura finanziaria; 

VISTA la presenza dei necessari presupposti organizzativi e didattici per avviare l’attività in 

oggetto “Progetto Ampliamento offerta didattica Gruppi Sportivi pomeridiani a.s. 

2025-26; 

VISTA la disponibilità dei docenti di Scienze Motorie allo svolgimento di ore aggiuntive di 

educazione fisica;  

VISTA la tabella dei compensi spettanti predisposta dalla DSGA; 
TENUTO CONTO che il progetto comporta un impegno orario complessivo massimo  di n. 78 ore di 

attività complementari di educazione fisica da svolgere fuori dal proprio orario di 

servizio, presso la palestra delle scuole medie dell’Istituto Comprensivo Castelnovo 

ne Monti,  nel periodo dal 12 Febbraio 2026 al 4 giugno 2026;   

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto, 
 

DECRETA 
 

 Di procedure, nell’ambito del progetto  “Gruppi sportivi pomeridiani” all’assegnazione di n. 5 

incarichi per lo svolgimento di massimo 78 ore aggiuntive di attività complementari di educazione 

fisica a.s. 2025/2026, ai seguenti docenti interni: 

 

1. Baroni Giorgia 

2. Larcinese Sandro 

REIS014004 - ADA1E94 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002440 - 10/02/2026 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da Monica Giovanelli



3. Laraccca Antonio 

4. Levrini Marco 

5. Sidoli Daniele 
 

 Di riconoscere per le ore effettivamente prestate per attività complementari di educazione fisica, il 

compenso orario lordo dipendente spettante in  riferimento alla singola fascia stipendiale per un 

importo assegnato massimo di spesa di 2459,19€, come risultante dalla tabella dei compensi 

spettanti predisposta dalla DSGA; 

 

 La liquidazione del compenso spettante avverrà alla conclusione delle attività, a seguito della 

presentazione della documentazione attestante il rendiconto delle ore e delle attività svolte, tramite 

compilazione del TimeSheet, dietro presentazione della scheda di valutazione progetto. La stessa 

verrà liquidata, terminato l’anno scolastico, per intero tramite Cedolino Unico.   

 

 Di pubblicare in presente decreto sul sito della scuola nella sezione Amministrazione Trasparente.  
 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Monica Giovanelli 

 

 

REIS014004 - ADA1E94 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002440 - 10/02/2026 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da Monica Giovanelli


		2026-02-11T09:23:23+0000
	MONICA GIOVANELLI




